Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e t€ ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr. Pershkrimi i elementeve Shenime Viti 2016 Viti 2015
1 |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
i 1 43,913,597,408 50,372,927,227
2 Ndryshimi né inventarin ¢ produkteve té gatshme dhe prodhimit
né proces 2 . .
3 |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
kiyerngaty i 3 67,451,888 36,393,813
4 |Té€ ardhura té tjera t€ shfrytézimit
4 459,068,100 1,063,290,509
5 |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
5 (43,016,166,603) (50,117,793,457)
1 !Lenda e paré dhe materiale t¢ konsumueshme - (42,130,885,945) (49,124,568,201)
2 |Té tjera shpenzim
Té tera shpenime 5.2 (885,280,658) (993,225 256)
6 [Shpenzime té personelit
6 (65,439,705) (52,351,782)
|
1P he shpérblim
Rege dhe shperolime 6.1 (56,235,828) (44,912,447)
[Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore ( paraqitur ve¢mas
|nga shpenzimet pér pensionet ) 6.2 (9,203,877) (7,439,335)
7 |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale -
8 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi
8 (48,828.711) (50,032,521)
9 |Shpenzime té tjera shfrytézimi g
10 |Té ardhura t€ tjera -
|'Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
i{paraqimr vegmas té ardhurat nga njésité ckomomike brenda grupit) -
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve
2 lafatgjata (paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike
\brenda grupit) 10.2 - .
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura t& tjera t& ngjashme
(paraqitur vegmas te ardhurat nga njésia ekonomike brenda grupit)
I 10.3 - -
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té
1 . i s
mbajtura si aktive afatshkurtra 1 - -
12 [Shpenzime financiare
12 11,633 2,393,111
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
‘shpenzimef pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupir) 51 11,633 2393111
2 ]Shpenzime té tjera financiare 122
13 |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 13
Fitimi/Humbja para tatimit (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)
14 14 1,309,694,010 1,254,826,900
15 [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
15 (200,134,277) (190,219,110)
[
1 Shpenzimi aktual 1 tatimit mbi fitimin i
| : : -
[
2 iShpeuzim.i i tatim fitimit té shtyré 155
3 ‘T’]esa e tatim fitimit € pjesémarrjeve 15.3 (200,134.277) (190,219,110)
16 |Fitimi/Humbja e vitit
kb ) 16 1,109,559,733 1,064,607,790
17 |Fitimi/Humbja pér: -
1 !1 ronarét e njésisé ekonomike mémé 91 ) e
2|1 sat jo- : )
‘ nteresat jo-kontrolluese C//%% ae ) o
7 - S

s ot *571
e =~



Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

Nr. Pershkrimi i elementeve Vit 2016 Vit 2015
I Fluksi i Mjeteve Monetare nga / (pérdorur n&) aktivitetin e shfrytézimit
1|Fitim / Humbja e vitit 1,309,694,010 1,254,826,900
2|Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: 156,362,835 -180,345,663
21 jShpenzimet financiare jomonetare - -
22 iShpenzimet pér tatimin mbi fiimin jomonetar " 200,134,276.8 |- 190,219,110.0
2.3 [Shpenzirne konsumi dhe amortizimi 43,771,442.0 9,873,447.0
24 !Zhvlerési.mi i aktiveve afatgjata materiale _ _
3|Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese: 0 0
31 !Fitirn nga shitja e aktiveve afatgjata materiale } }
4|Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: -1,481,102,501 1,693,227,086
4.1 jRérﬁe / (tritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera ) 615,809,657 2,065,182,632
42 |Rénie / (eritie) né inventaré - 1,319,205,759 1,118,662,196
43 }Rritje / (ténie) né detyrimet e pagueshme 453912915 |- 1,490,617.742
4.4 ; Rritje / (rénie) né detyrime pér punonjésit . .
I |Mjete monetare neto nga / (pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 1+2+3+4 -327,771,326 2,767,708,323
IT |Fluksi i Mjeteve Monetare nga / (pérdorur né) aktivitetin e investimit
1|Para neto t€ perdorura pér blerjen e filialeve 0 0
2|Para neto t€ arkétuara nga shitja e filialeve 0 0
3|Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -537,576,240 -192,616,122
4| Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
5|Pagesa pér blerjen ¢ investimeve té tjera -590,000 -1,044,886,500
6| Arkétime nga shitja e investimeve té tjera 0 0
7|Dividenté té arkétuar 0 0
IT [Mjete monetare neto nga / (pérdorur né) aktivitetin e investimit (1+2+3+4+5+6+7) -538,166,240 -1,237,502,622
IIT | Fluksi i Mjeteve Monetare nga / (pérdorur né) aktivitetin e financimit
1[Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
2| Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
3|Hua té arkétuara 0 0
4|Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté 0 0
5|Riblefje e aksioneve té veta 0 0
6|Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
7|Pagesa e huave 0 0
8|Pagesé e detyrimeve té girasé financiare 0 0
9|Interes 1 paguar 0 0
10| Dividendé té paguar 0 0
III |Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10) i g
IV [Rritje/(rénie) né mjete monetare dhe ekuivalenté t&é mjeteve monetare (IV= I+II+III) -865,937,566 1,530,205,701
V_|Mijete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 1,813,318,924 283,113,223
VI 0 0

Efekt i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare

VII|Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor (' VII= IV+V+VI)

947,381,358

—. 1,813,318,924




Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese

Nir. Pershkrimi i elementeve Viti 2016 Viti 2015
1 [Fitimi / humbija e vitit - 1,109,559,733 1,064,607,790
2 |Té ardhura té tjera gjithépérfshirése per vitin:
2.1 |Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 67,451,888 36,393,813
2.2 |Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale _ =
23 !Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve financiare té mbajtura pér shitje (56,235,828) (44,912,447)
2.4 ijesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet (9,203,877) (7,439,335)
3 [Totalii té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin (3= 2.1+2.2+2.342.4) SdiaA%E (15,957,969)
4 |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin (4 =1+ 3 )
1,111,571,916 1,048,649,821
5 |Totalii te ardhurave / humbjeve gjithépérfshirése pér:

5.1 lPronarer e njésisé ekonomike méme

5.2 |Interesat jo-kontrolluese




